
O BSAH

Zkratky /  9
Citovaná literatura v češtině /  9

Fratelli tutti [1- 2] /  13 
Bez hranic [3-8] /  13

První kapitola:
Stíny ve světě, který se uzavřel [9-55] /  17 
Rozpadající se sny [10-14] /  17 

idonee de;mného vědomí [13-14] /  19 

Chybíplánpro všechny [15-28] /  20 
»Svět na jedno použití" [18-21] / 2 1  
Lidská práva nejsou dostatečně univerzální [22- 24] /  23 
Konflikty a obavy [25-28] /  25

Globalizace a pokrok bez společné mapy [29-31] /  26 
Pandemie a další katastrofy v dějinách [32-36] /  28 

A sence lidské důstojnosti na hranicích [37-41] /  30 
Buze komunikace [42-so] /  33 

Bezostyšná agrese [44-46] /  34

Informace bez moudrosti [47-50] /  35 
Pormyzávislostiasebepohrdá^ [5i_53] 7 37
Nadeje [54- 55] /  38

Druhá kapitola:

pôdľbC nacesté[S 6- 86] 7 40
0 enstvi 0 milosrdném Samaritánovi (Lk 10,25-37) [56] /  40



Kontext [57-62] / 4 1
Opuštěný na kraji cesty [63-68] /  44
Stále znovu vyprávěný příběh [69-71] /  47
Postavy v příběhu [72-76] /  48
Začít znovu [77-79] / 5 1
Bližní bez hranie [80-83] /  52
Naléhavá prosba cizince [84-86] /  54

Třetí kapitola:
Ohlašovat a vytvářet otevřený svět [87-127] /  56 
Vydat se za své hranice [88-94] /  56 

Jedinečná hodnota lásky [91-94] /  58 
Láska otevřená stále víc [95-100] /  59

Otevřené společnosti, které integrují každého člověka [97-98] /  60 
Nedostatečné chápání univerzální lásky [99-100] /  61 

Překročit hranice světa „společníků“ [101-105] /  62 
Svoboda, rovnost a bratrství [103-105] /  63 

Univerzální láska, která podporuje člověka jako osobu [106-111] /  
Podporovat mravní dobro [112-117] /  67 

Hodnota solidarity [lH-117] /  68 
К sociální funkci soukromého vlastnictví [118-127] /  70 

Práva bez hranic [121-123] /  71 
Práva národů [124-127] /  72

Čtvrtá kapitola:
Se srdcem otevřeným celému světu [128-153] /  75
Hranice a jejich meze [129-132] /  75 
Vzájemná obdarování [133-141] /  77 

Plodná výměna [137-138] /  79 
Nezištný přístup к druhým [ 139-141 ] /  80 

Lokální a univerzální [ 142-153] /  81 
Chuť lokálního [143-145] /  82 
Univerzální horizont [146-150] /  84 
Začněme ve svém kraji [151-153] /  86



Pátá kapitola:
Lepší způsob politiky [154-197] /  88 
Formy populismo a liberalismu [155-169] /  88 

Lidový neznamenápopulistický [IS6- 162] /  88 
Přínosy a limity liberálních přístupů [163-169] /  92 

Mezinárodní moc [170-175] /  96 
Sociální a politická láska [176-185] /  99 

Politika, jakou potřebujeme [177-179] /  99 
Politická láska [180-182] /  101 
Účinná láska [183-185] /  102 

Uplatňování politické lásky [186-192] /  103 
Oberi zrozené z  lásky [187-189] /  104 
Láská, která integruje a spojuje [190-192] /  106

Spíše plodnost než výsledky [193- 197] /  107

Šestá kapitola:
Dialog a sociální přátelství [198-224] /  110 
Společenský dialog pro novou kulturu [199- 205] /  110

Budovat společně [203-20S] /  112
Základ konsensu [206- 214] /  114 

Konsensus a pravda [211-214] /  116 
Nová kultura [215- 221] / 1 1 8

Setkání, které se stává kulturou [216- 217] /  119 

Radost uznávat druhé [218-221] /  120
Znovuobjevit laskavost [222-224] /  121

Sedmá kapitola:

Cesty к novému setkání [225-270] /  124 
Začít znovu od pravdy [226-227] /  124 
Umění a architektura pokoje [228- 235] /  125 

Začínat od posledních [233- 235] / 1 2 8
Hodnota a smysl odpuštění [236- 245] / 1 2 9  

Nevyhnutelný konflikt [237- 240] / 1 3 0  
Legitimní boje a odpuštění [241-243] /  132 
Nejlepsi způsob, jak jít dál [244- 245] /  133



Paměť [246-254] /  134
Odpustit neznamená zapomenout [2S0-2S4] /  136 

Válka a trest smrti [255-270] /  138 
Nespravedlnost války [2S6-262] /  138 
Trest smrti [263-270] /  142

Osmá kapitola:
Náboženství ve službě bratrství ve světě [271-287] /  147 
Nej hlubší základ [272-280] /  147 

Křesťanská identita [277-280] /  150 
Náboženství a násilí [281-287] /  152 

Výzva [285-287] /  154 
Modlitba ke Stvořiteli /  157 
Ekumenická modlitba křesťanů /  158

Poznámky /  161


